

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Obecní úřad obce s rozšířenou působností
Ústecký kraj

V Sušici dne 21. 1. 2024

Dobrý den,

Jsem vojákem z povolání v hodnosti podplukovníka a zároveň studentem posledního ročníku navazujícího magisterského studia fakulty biomedicínského inženýrství ČVUT. Mým výzkumným záměrem je zjištění úlohy orgánů místní samosprávy při zajišťování přípravy občanů k obraně státu. Výsledek práce poslouží jako podklad k diplomové práci a pro optimalizaci plánování přípravy občanů k obraně státu. Proto jsem se Vás rozhodl touto cestou požádat na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím o zpřístupnění následujících informací a zaslání prostřednictvím datové schránky:

1. Na základě zákona č. 222/1999 sb., o zajišťování obrany České republiky, §7a. odst. j), jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu zasíláte na KÚ?
2. Jakým způsobem se podílíte na organizaci přípravy občanů k obraně státu podle výše uvedeného zákona?
3. Jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu vám zasílají obce ve vašem k.ú., podle §8, odst. f), zákona 222/1999 sb., a jaké obce to jsou?
4. Jaké finanční prostředky jste vynaložili na přípravu občanů k obraně státu v roce 2023?
5. Podle nařízení vlády č. 193/2017 sb., §8, odst. 2), zpracovávají obecní úřady obcí s rozšířenou působností Plán přípravy občanů k obraně státu. V jakém roce jste naposledy tento plán podle tohoto nařízení zpracovali? Je tento plán utajovaný? Lze si tento plán dohledat na Vašich internetových stránkách? Pokud k tomuto plánu není internetový přístup, žádám o jeho zaslání v elektronické podobě.

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány. Informaci žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat na ID datové schránky. Za jejich poskytnutí předem děkuji.

S pozdravem,



čování:



Váš dopis čj.:
Ze dne: 21.01.2024
Naše čj.: MUVA 2017/2024JezRa

Vyřizuje: Radka Ježková
Linka: 417545102
Datum: 24.01.2024
E-mail: radka.jezkova@varnsdorf.cz

Vážený pane magistře,

Městský úřad Varnsdorf obdržel dne 22.01.2024 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, k jednotlivým dotazům Vám sdělujeme následující:

- 1. Na základě zákona č. 222/1999 sb., o zajišťování obrany České republiky, §7a. odst. j), jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu zasíláte na KÚ?**

V současné době požadavky na zabezpečení POKOS krajskému úřadu nezasíláme.

- 2. Jakým způsobem se podílíte na organizaci přípravy občanů k obraně státu podle výše uvedeného zákona?**

Krajský úřad Ústí nad Labem ve spolupráci s obecními úřady s rozšířenou působností Ústeckého kraje a Krajským vojenským velitelstvím Ústí nad Labem kontinuálně a pravidelně provádějí přípravu občanů k obraně státu (POKOS) v rámci akreditovaného školení POKOS pro pedagogické pracovníky, projektových dnů na základních a středních školách, branně-vědomostních soutěží POKOS a prezentací armády České republiky na veřejnosti v Ústeckém kraji (řeší se ve spolupráci se školskými odbory).

- 3. Jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu vám zasílají obce ve vašem k. ú., podle §8, odst. f), zákona 222/1999 sb., a jaké obce to jsou?**

V současné době nám obce žádné požadavky na zabezpečení POKOS nezasílají.

- 4. Jaké finanční prostředky jste vynaložili na přípravu občanů k obraně státu v roce 2023?**

V roce 2023 jsme na POKOS nevynaložili žádné finanční prostředky.

- 5. Podle nařízení vlády č. 193/2017 sb., §8, odst. 2), zpracovávají obecní úřady obcí s rozšířenou působností Plán přípravy občanů k obraně státu. V jakém roce jste naposledy tento plán podle tohoto nařízení zpracovali? Je tento plán utajovaný? Lze si tento plán dohledat na Vašich internetových stránkách? Pokud k tomuto plánu není internetový přístup, žádám o jeho zaslání v elektronické podobě.**

Právní předpis č. 193/2017 Sb., je zákon, kterým se mění zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony – nemá § 8, odst. 2).

Pokud se jedná o právní předpis č. 139/2017 Sb., tj. nařízení vlády o plánování obrany státu, k Plán přípravy občanů k obraně státu, tak vydalo MO ČR pokyn zatím nezpracovávat – stanoví jeho rozsah (zatím MO tak neučinilo).

S pozdravem

Ing. Radek Kříž
tajemník MěÚ Varnsdorf